
【山形市　指定障がい福祉サービス事業所等一覧】

R7.4.1現在

根拠法 サービス種別 事業所数 定員数（人）

障害者支援施設 4 210

居宅介護 28 －

重度訪問介護 22 －

同行援護 5 －

行動援護 2 －

療養介護 1 100

生活介護 21 524

短期入所 15 23 ※1

自立訓練（機能訓練） 1 18

自立訓練（生活訓練） 1 20

宿泊型自立訓練 2 38

就労移行支援 5 78

就労継続支援Ａ型 7 135

就労継続支援Ｂ型 27 644

就労定着支援 3 －

自立生活援助 1 －

共同生活援助 24 427

　うち包括型 14 289

　うち外部サービス利用型 8 108

　うち日中サービス支援型 2 30

地域移行支援 9 －

地域定着支援 8 －

計画相談支援 17 －

計（A） 203 2,217

障害児入所施設 0 0

医療型障害児入所施設 0 0

児童発達支援センター 1 30

医療型児童発達支援センター 0 0

児童発達支援 26 278 ※２

放課後等デイサービス 41 528 ※２

児童発達支援と放課後等デイサービスの合計定員 568

居宅訪問型児童発達支援 1 －

保育所等訪問支援 7 －

障害児相談支援 15 －

計（B） 91 598

合計（A)+（B） 294 2,815

※１　定員数は併設型・単独型。事業所数には空床利用型も含む。

※２　児童発達支援と放課後等デイサービス合わせて定員を定めている場合も、

　　　それぞれに計上した員数
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【障害者支援施設】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

定員 事業所番号

1 社会福祉法人愛泉会 障害者支援施設向陽園 990-2363 山形市長谷堂字川原４６８７番地 023-688-5883 023-688-5647 40 0610100034

2 社会福祉法人輝きの会 障害者支援施設いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 50 0610100174

3 社会福祉法人友愛会 障がい者支援施設すげさわの丘 990-2367 山形市すげさわの丘７２７-４７ 023-643-6160 023-643-6163 60 0610100448

4 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 障がい者支援施設山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 60 0610100190

計 210



【居宅介護・重度訪問介護・同行援護・行動援護】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

行動
援護

事業所番号

1 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター山形 990-2483 山形市上町三丁目１２－６ 023-647-1951 ○ 0610100075

2 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター山形中央 990-0832 山形市城西町四丁目１８番３０号 023-647-7366 ○ 0610100026

3 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター山形五十鈴 990-0061 山形市五十鈴二丁目２－６８ 023-626-4455 ○ 0610100562

4 社会福祉法人山形市社会福祉協議会 山形市社会福祉協議会居宅介護事業所 990-0832 山形市城西町２丁目２番２２号 023-645-9231 ○ ○ ○ 0610100216

5 特定非営利活動法人山形わたげの会 わたげの会訪問介護事業所 990-2483 山形市上町１丁目９番１７号 023-644-4875 ○ ○ 0610100299

6 社会福祉法人愛泉会 向陽園ホームヘルプステーション心音 990-2363 山形市大字長谷堂字川原４６８７番地 023-676-5875 ○ ○ ○ ○ 0610100133

7 株式会社千寿 せんじゅ在宅サービス 990-2433 山形市鳥居ヶ丘１８番１号 023-673-0512 ○ ○ 0610100398

8 アースサポート株式会社 アースサポート山形 990-2451 山形市吉原一丁目１１番１３号 023-645-7311 ○ ○ 0610100596

9 株式会社創健コーポレーション くつろ木吉の原訪問介護事業所 990-2453 山形市若宮四丁目１－１ 023-646-0772 ○ ○ 0610100737

10 株式会社愛総合福祉 愛・訪問介護ステーション山形 990-0833 山形市春日町５番１５号 023-647-5553 ○ ○ 0610100844

11 ＳＯＭＰＯケア株式会社 ＳＯＭＰＯケア　山形桜田　訪問介護 990-2321 山形市桜田西四丁目１７番１号　桜田悠々館２階Ｄ号室 023-629-8351 ○ 0610100919

12 ＳＯＭＰＯケア株式会社 ＳＯＭＰＯケア　山形あかねヶ丘　訪問介護 990-2481 山形市あかねケ丘一丁目２番３３号　結城貸店舗２階 023-647-6540 ○ ○ 0610100927

13 セントケア東北株式会社 セントケア山形 990-0031 山形市十日町三丁目６番４３号　ホウユウキャピタル１Ｆ 023-615-1014 ○ 0610100943

14 株式会社cocolo 訪問介護こころ 990-0063 山形市山家町二丁目７番１７号 023-687-1882 ○ ○ ○ ○ 0610100950

15 株式会社アンビス 医心館　訪問介護ステーション　山形 990-0810 山形市馬見ヶ崎一丁目10番25号 023-666-5380 ○ ○ 0610100976

16 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンター江俣 990-0861 山形市江俣四丁目20番17号　サンセットアベニュー1階101号室 023-616-6558 ○ 0610100992

17 株式会社ニチイ学館 ニチイケアセンターみなみはら 990-2413 山形市南原町一丁目18番１号　コーポ青柳102号室 023-627-6233 ○ ○ 0610101008

18 株式会社エアコレクト 訪問介護ステーション　えがお 990-0057 山形市宮町一丁目7番1号 023-664-0775 ○ ○ 0610101024

19 株式会社土屋 ホームケア土屋　山形 990-2451 山形市吉原一丁目１０番１０号 050-3138-5872 ○ ○ 0610101065

20 合同会社Tmoro あすなろ訪問介護事業所 990-0068 山形市泉町１７番３０号 023-664-3914 ○ ○ 休 ○ 0610101081

21 株式会社アンビス 医心館　訪問介護ステーション　山形Ⅱ 990-2445 山形市南栄町二丁目１４番２号 023-664-2062 ○ ○ 0610101099

22 株式会社アイラ 訪問介護アイラ 990-2402 山形市小立四丁目２０番３号アルファA１０１号室 023-666-4943 ○ ○ 0610101115

23 株式会社ユニバーサル山形 訪問介護つばさ 990-0821 山形市北町二丁目６番６号 023-679-4117 ○ ○ ○ 0610101164

24 株式会社愛総合福祉 愛・訪問介護ステーション山形北 990-0073 山形市大野目三丁目２番７号　レジデンス武田１０５ 023-616-7021 ○ ○ 0610101214

25 株式会社cocolo 訪問介護こころやまがた 990-2331 山形市飯田西四丁目１２番１８号　シーダーランド８番館４０６号室 070-1388-9379 ○ ○ 0610101230

26 株式会社Ｆｏｒ　ａｌｌ エスケア山形 990-2462 山形市深町三丁目３番３号　コンフォース深町１０３ 023-674-8165 ○ ○ 0610101248

27 ケアマップ株式会社 指定訪問介護事業所つむぐ縁 990-2483 山形市上町一丁目８番１７ー２０４号　紅霞荘 023-607-2690 ○ ○ 0610101255

28 ユースタイルラボラトリー株式会社 ユースタイルケア　山形　重度訪問介護 990-0043 山形市本町二丁目４番６２号　ル・ベルベール横町２階Ｄ号室 050-1809-3777 ○ ○ 0610101271

2

※休は休止中の事業所
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【療養介護】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

定員 事業所番号

1 独立行政法人国立病院機構山形病院 独立行政法人国立病院機構山形病院 990-0876 山形市行才１２６－２ 023-684-5566 023-684-2519 100 0610100323



【生活介護】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

従たる・
共生型

事業所番号

1 社会福祉法人輝きの会 障害者支援施設いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 60 0610100174

2 社会福祉法人愛泉会 デイサポートセンターちとせんぼ 990-0811 山形市長町三丁目１－４９ 023-674-0437 023-615-7656 20 0610100489

3 社会福祉法人愛泉会 障害者支援施設向陽園 990-2363 山形市長谷堂字川原４６８７番地 023-688-5883 023-688-5647 40 0610100034

4 社会福祉法人愛泉会 デイサポートたんぽぽ工房 990-2483 山形市上町四丁目7番29号 023-646-2510 20 0610100109

5 社会福祉法人手をつなぐ会 ワークランドべにばな 990-0832 山形市城西町四丁目２番３８号 023-644-1132 023-644-1132 10 0610100554

6 特定非営利活動法人のびのび会 指定障害福祉サービス　ワークポケット 990-0035 山形市小荷駄町８番３４号 023-624-0720 023-624-0738 20 0610100463

7 社会福祉法人ほのぼの会 わたしの会社 990-2433 山形市鳥居ケ丘２６番２７号 023-633-1903 023-633-2202 30 0610100372

8 社会福祉法人友愛会 障がい者支援施設すげさわの丘 990-2367 山形市すげさわの丘７２７-４７ 023-643-6160 023-643-6163 60 0610100448

9 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 障がい者支援施設山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 30 0610100190

10 社会福祉法人ざおう福祉会 多機能型事業所 夢工房 990-2303 山形市蔵王上野字南坂９２４番地 023-689-9033 023-689-9034 10 0610100091

11 社会福祉法人さくらんぼの里 障がい福祉サービス事業所のぞみの家 990-2403 山形市大字岩波字鬼越３番１ 023-624-4825 023-624-2091 10 0610100117

12 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 山形県ワークショップ明星園 990-0811 山形市長町７２８番地の２ 023-684-3781 023-684-3876 20 0610100083

13 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 まある 990-0057 山形市宮町一丁目３番３６号 023-666-8382 023-666-8385 30 0610100638

14 社会福祉法人愛泉会 デイサポート にじいろ 990-0861 山形市江俣一丁目９番２６号 023-687-1144 023-687-1144 20 0610100695

15 山形市 恵光園 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 40 0610100703

16 株式会社AYUMI あゆみケアセンター生活介護事業所 990-0062 山形市鈴川町三丁目１番25号 023-674-9031 023-674-9032 20 0610100729

17 特定非営利活動法人福祉ネットワーク山形 ビッグちゃお 990-0025 山形市あこや町三丁目11-7 023-615-8680 023-615-8681 10 0610100851

18 株式会社創健コーポレーション 共生型生活介護くつろぎ 990-2453 山形市若宮四丁目１－１ 023-646-0772 023-646-0782 共生 28 0610100737

19 株式会社フクシア あじさい館（あかねケ丘） 990-2481 山形市あかねケ丘三丁目３番１号 023-673-0292 023-673-0293 20 0610101057

20 特定非営利活動法人一歩・一歩の会 指定障害福祉サービス事業所ハーモニィ 990-2445 山形市南栄町一丁目１－７２－１０ 023-647-5575 023-647-5576 6 0610100422

21 株式会社ヤンバイダー 地域応援生活介護施設ヤンバイダー 990-0057 山形市宮町四丁目２１番２０号 023-616-5796 023-616-5796 20 0610101297

計

定員

524



【短期入所】

R7.4.1現在

単独 併設 空床

1 社会福祉法人輝きの会 障害者短期入所事業所いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 2 ○ 0610100174

2 社会福祉法人友愛会 指定短期入所事業所すげさわの丘 990-2367 山形市すげさわの丘７２７番地４７ 023-643-6160 023-643-6163 4 ○ 0610100265

3 独立行政法人国立病院機構山形病院 独立行政法人国立病院機構山形病院 990-0876 山形市行才１２６－２ 023-684-5566 023-684-2519 2 0610100323

4 社会福祉法人愛泉会 向陽園ショートステイサービス 990-2363 山形市長谷堂字川原４６８７番地 023-688-5883 023-688-5647 4 ○ 0610100034

5 社会福祉法人愛泉会 あすなろショートステイサービス 990-0811 山形市長町三丁目１番４３号 023-681-7773 1 0610100679

6 社会福祉法人ざおう福祉会 こまくさ荘短期入所事業所 990-2305 山形市蔵王半郷字戸苅田３０２番１４ 023-665-0023 1 0610100760

7 社会福祉法人ほのぼの会 第１ほのぼの荘 990-2321 山形市桜田西1丁目１７－５ 023-633-1903 023-633-2202 ○ 0610100786

8 社会福祉法人愛泉会 ショートステイサービス月のひかり 990-2331 山形市飯田四丁目３番２号 023-665-5385 023-665-5387 3 0610100810

9 社会福祉法人愛泉会 ショートステイサービス心音 990-2316 山形市片谷地122番地17 023-674-8141 023-674-8142 1 0610100901

10 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 山形県リハビリセンター　短期入所事業 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 ○ 0610100190

11 社会福祉法人ほのぼの会 第2ほのぼの荘 990-2342 山形市大字門伝９８６番地３ 023-666-6061 ○ 0610101016

12 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 ワークショップ明星園短期入所事業所 990-0073 山形市大野目三丁目３番３９号 023-616-4177 023-616-4178 2 0610101040

13 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 指定短期入所事業所こもれび 990-2422 山形市中桜田二丁目６番８号 023-616-5037 023-616-5037 2 0610101073

14 株式会社ラシエル グループホームＲＡＳＩＥＬ南館 990-2461 山形市大字南館246番地1 023-615-8197 023-615-8198 1 0610101172

15 株式会社ライフデザインラボ わんらいふ　旅篭町 990-0047 山形市旅篭町三丁目２番１４号 023-676-8752 023-676-8573 ○ 0610101289

計 4 19 7

No 事業所番号
定員

申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号



【自立訓練（機能訓練）】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所 事業所－ 電話番号 事業所－ FAX番号
従たる・

共生
事業所番号

1 合同会社ヴォーチェ ことばのデイルーム奏 990-2451 山形市吉原三丁目１番５号 023-673-9681 023-673-9682 共生 0610101321

計 18

定員

18



【自立訓練（生活訓練）】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所 事業所－ 電話番号 事業所－ FAX番号 従たる 事業所番号

1 特定非営利活動法人あじさい 自立訓練（生活訓練）むすび深町 990-2462 山形市深町一丁目４番１２号 023-666-4471 023-666-4472 0610101149

計 20

定員

20



【宿泊型自立訓練】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所 事業所－ 電話番号 事業所－ FAX番号 従たる 事業所番号

1 山形市 蔵王通勤寮 990-2305 山形市蔵王半郷1366番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 0610100703

2 特定非営利活動法人あじさい 自立訓練（生活訓練）むすび深町 990-2462 山形市深町一丁目４番１２号 023-666-4471 023-666-4472 0610101149

計 38

18

定員

20



【就労移行支援】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会福祉法人山形県コロニー協会 就労移行支援事業山形コロニー就労サポートセンター 990-2322 山形市桜田南１番１９号 023-641-7365 023-641-7368 20 0610100430

2 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 障がい者支援施設　山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 休 6 0610100190

3 株式会社チャレンジドジャパン チャレンジドジャパン山形センター 990-0039 山形市香澄町一丁目３番１５号　山形むらきさわビル６階 023-674-8971 023-674-8972 20 0610100885

4 株式会社蛍星 ディーキャリア山形オフィス 990-0047 山形市旅篭町三丁目3番26号　YMO旅篭町1F 023-616-4111 023-616-4112 20 0610101032

5 株式会社ｍａｎａｂｙ ｍａｎａｂｙ山形事業所 990-0031 山形市十日町一丁目１番３４号　リアライズ山形駅前通ビル　２階 023-615-8570 024-955-6663 12 0610101313

計

※休は休止中の事業所

定員

78



【就労継続支援A型】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会福祉法人山形県コロニー協会 就労継続支援事業Ａ型山形福祉工場 990-2322 山形市桜田南１番１９号 023-641-1136 023-641-1334 40 0610100430

2 株式会社山形包徳 株式会社山形包徳福祉事業部 990-0823 山形市下条町二丁目１番４号 023-674-0877 023-674-0878 20 0610100620

3 社会福祉法人愛泉会 エコファームもとさわ 990-2363 山形市長谷堂字湯向山4158 023-688-5883 023-688-5647 10 0610100687

4 有限会社内外ファーム 蔵王の恵農場 990-2345 山形市富神台１２番地 023-644-5872 023-644-5864 10 0610100752

5 株式会社カイセイ 就労継続支援Ａ型　せいてん 990-0886 山形市嶋南３丁目５番１号 080-4511-6103 023-684-3115 15 0610100893

6 株式会社ハニービー self-A・ハニービー山形 990-0039 山形市香澄町二丁目2番41号　柿崎ビル4F 023-633-6333 023-633-6000 20 0610100984

7 株式会社千手 カルム 990-0039 山形市香澄町三丁目１番７号　朝日生命山形ビル９F 023-674-6620 023-674-6621 20 0610101222

計 135

定員



【就労継続支援B型】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

従たる 事業所番号

1 特定非営利活動法人障害者の地域生活を支援する会 サポートスクエアぱおぱお 990-0052 山形市円応寺町７番１０号 023-625-3855 023-625-3855 20 0610100513

2 特定非営利活動法人一歩・一歩の会 指定障害福祉サービス事業所ハーモニィ 990-2445 山形市南栄町一丁目１－７２－１０ 023-647-5575 023-647-5576 14 0610100422

ひなぎくアルファー十日町事業所 990-0031 山形市十日町三丁目３番１４号 023-633-3974 023-666-8110 15

ひなぎくアルファー城南町事業所 990-0827 山形市城南町一丁目３番２２号 023-645-8766 023-645-8766 ○ 15

指定障害福祉サービス事業所未知（グループ未知事業所） 990-2433 山形市鳥居ヶ丘１５番３号 023-633-9387 023-615-1805 10

障害福祉サービス事業所未知（クリエイティブハウス未知事業所） 990-2493 山形市美畑町12-30 023-633-3181 023-633-3181 ○ 10

5 社会福祉法人手をつなぐ会 ワークランドべにばな 990-0832 山形市城西町四丁目２番３８号 023-644-1132 023-644-1132 40 0610100554

6 特定非営利活動法人輝きネットワーク メディアかがやき 990-0022 山形市東山形一丁目５番１６号 023-633-3192 023-633-3163 20 0610100570

7 社会福祉法人山形県コロニー協会 就労継続支援事業B型山形県コロニーセンター 990-2322 山形市桜田南１番１９号 023-622-9755 023-622-9752 40 0610100588

8 特定非営利活動法人山形自立支援創造事業舎 みちのく屋台こんにゃく道場 990-2494 山形市末広町２番６号 023-673-9494 023-673-9495 20 0610100604

9 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 障がい者支援施設山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 70 0610100190

10 社会福祉法人ざおう福祉会 多機能型事業所夢工房 990-2303 山形市蔵王上野字南坂９２４番地 023-689-9033 023-689-9034 30 0610100091

11 社会福祉法人さくらんぼの里 障がい福祉サービス事業所のぞみの家 990-2403 山形市大字岩波字鬼越３番１ 023-624-4825 023-624-2091 30 0610100117

12 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 山形県ワークショップ明星園 990-0811 山形市長町７２８番地の２ 023-684-3781 023-684-3876 20 0610100083

13 社会医療法人 二本松会 就労継続支援事業所ステップアップ霞城 990-0045 山形市桜町３番３７号 023-631-2315 023-625-5711 30 0610100661

14 社会福祉法人ほのぼの会 わたしの会社 990-2433 山形市鳥居ケ丘２６番２７号 023-633-1903 023-633-2202 10 0610100372

15 認定特定非営利活動法人発達支援研究センター きら夢 990-0024 山形市あさひ町１番２６号 023-679-3231 023-679-3231 20 0610100778

16 特定非営利活動法人あゆむ会 就労継続支援事業所たいよう 990-2445 山形市南栄町一丁目１番７０号 023-633-2583 023-633-2586 20 0610100802

17 株式会社 山形包徳 株式会社山形包徳福祉事業部 990-0823 山形市下条町二丁目1番4号 023-674-0877 023-674-0878 20 0610100620

18 有限会社内外ファーム 蔵王の恵農場 990-2345 山形市富神台１２番地 023-644-5872 023-644-5864 10 0610100752

19 特定非営利活動法人びぃらーじょ デイサポートセンター　じゃんぷ 990-2423 山形市東青田二丁目８番１３号 023-665-0036 023-665-0036 20 0610100869

20 VivaWave株式会社 ビバウェーブ　東山形店 990-0022 山形市東山形一丁目７番２３号　山形イーストビル 023-676-7177 023-676-7178 20 0610100968

21 社会医療法人公徳会 公徳会若宮就労支援センター 990-2451 山形市吉原二丁目１５番８号 023-674-8295 023-674-8296 20 0610101107

22 VivaWave株式会社 ビバウェーブ　山形駅前店 990-0038 山形市幸町６番１号　デーシーエス山形ビル４F 023-679-4303 023-676-7178 20 0610101123

23 ｍｉｒａｉ株式会社 ミライファーム 990-2341 山形市大字柏倉３９番地 050-8890-4011050-8890-4021 20 0610101131

24 一般社団法人ライフステージ フィオーレ山形 990-2435 山形市青田四丁目９番２６号 023-616-3155 023-616-3155 20 0610101198

25 有限会社大裕 チョコあかねケ丘 990-2481 山形市あかねケ丘三丁目１４番８号 023-616-7640 023-616-7641 20 0610101206

26 合同会社Ｋａｉｌｕａ 就労継続支援B型　Ｈｏａｌｏｈａ 990-0813 山形市桧町四丁目６番１１号 023-616-3731 023-616-3732 20 0610101263

27 特定非営利活動法人ライムハウス 特定非営利活動法人ライムハウス山形事業所 990-0832 山形市城西町四丁目２番６号 023-616-3360 023-616-3360 20 0610101305

計 2

定員

644

3 特定非営利活動法人ひなぎくアルファー 0610100505

4 特定非営利活動法人未知 0610100539



【就労定着支援】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会福祉法人山形県コロニー協会 就労定着支援事業山形コロニー就労サポートセンター 990-2322 山形市桜田南１番１９号 023-641-7365 023-641-1415 0610100430

2 株式会社チャレンジドジャパン チャレンジドジャパン山形センター 990-0039 山形市香澄町一丁目３番１５号　山形むらきさわビル６階 023-674-8971 023-674-8972 0610100885

3 株式会社蛍星 ディーキャリア山形オフィス 990-0047 山形市旅篭町三丁目3番26号　YMO旅篭町1F 023-616-4111 023-616-4112 0610101032



【自立生活援助】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会福祉法人輝きの会 自立生活援助事業所いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 0610100174



【共同生活援助（包括型）】
R7.4.1現在

住居 事業所計

1 社会福祉法人愛泉会 グループホーム支援センター心音 990-2316 山形市大字片谷地上川原１２２番地１７ 023-647-7266 023-647-7267 30 0620100032

グループホームさくらんぼはうす 990-2447 山形市元木二丁目１０番４号１０３号１０５号１０７号２０５号２０６号２０７号 023-641-8484 11

グループホーム来未 990-2413 山形市南原町三丁目１６番地８号 023-641-8484 10

グループホームいちごはうす 990-2316 山形市片谷地１２２番地１７ 023-674-8141 023-674-8142 9

2 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 ワークショップ明星園共同生活事業所 990-0073 山形市大野目三丁目３番３９号 023-616-4177 023-616-4178 44 0620100073

あこやホーム 990-0025 山形市あこや町三丁目４番１８号 023-687-0748 10

まつなみホーム 990-0023 山形市松波５丁目６－６ 023-674-0784 4

ながまちホーム 990-0811 山形市長町一丁目９番４４号 023-676-5666 10

だいのめホーム 990-0073 山形市大野目３丁目３番３９号 023-616-4177 023-616-4178 10

ときめきホーム 990-0073 山形市大野目３丁目３番４０号 023-666-7660 023-666-7660 10

3 社会福祉法人愛泉会 グループホーム支援センター向陽園 990-2363 山形市長谷堂４６８７番地 023-688-5883 023-688-5647 17 0620100016

グループホーム西の家 990-2341 山形市柏倉６５５－５番地 080-4515-5883 5

グループホームくれよん 999-3161 上山市弁天二丁目１番１９－９号 023-672-7118 6

グループホームみるく 999-3161 上山市弁天二丁目１番１９－９号 023-672-7118 6

4 社会福祉法人愛泉会 グループホーム支援センターみらい 990-0811 山形市長町三丁目１番４９号 023-687-1300 023-687-0300 33 0620100057

グループホームよつば 990-0057 山形市宮町三丁目１１-５ 023-633-2399 6

グループホームつばさ 990-0811 山形市長町三丁目１-４８ 023-687-1300 6

グループホームあすなろ 990-0811 山形市長町三丁目１-４３ 023-681-7773 5

グループホームひのき 990-0813 山形市桧町一丁目９－１６ 023-664-0510 6

グループホームはなだて・すまいる 990-0067 山形市花楯二丁目５番３１号 023-674-9760 023-674-9760 10

5 社会福祉法人ほのぼの会 ほのぼの荘 990-2433 山形市鳥居ケ丘26番27号 023-633-1903 023-633-2202 12 620100081

第１ほのぼの荘 990-2321 山形市桜田西一丁目17番５号 023-664-1166 023-664-1166 6

第２ほのぼの荘 990-2342 山形市大字門伝９８６番地３ 023-666-6061 023-666-6061 6

6 合同会社きぼう グループホーム　江南 990-0863 山形市江南二丁目１０番４号 070-5620-8610 023-681-6164 18 0620100107

グループホーム　江南 990-0863 山形市江南二丁目１０番４号 070-5620-8610 023-681-6164 6

グループホーム　清江 990-0863 山形市江南三丁目１１番１３号 070-5620-8610 023-681-0352 6

グループホーム　清水 990-0863 山形市江南三丁目２番１２号 070-5620-8610 023-681-6164 6

7 社会福祉法人さくらんぼの里 障がい福祉サービス事業所のぞみの家 990-2403 山形市岩波字鬼越３番１ 023-624-4825 023-624-2091 13 0620100131

グループホームすまいる 990-0021 山形市小白川町五丁目１０番３１ 023-624-4825 023-624-2091 6

グループホームぴーす 990-2492 山形市鉄砲町二丁目２２番７号 023-624-4825 023-624-2091 7

8 社会福祉法人友愛会 障がい者グループホーム　しゃるどね 990-2463 山形市富の中三丁目４番１７－１３号 023-616-4181 023-616-4182 20 0620100149

障がい者グループホーム　しゃるどね　パートⅠ 990-2463 山形市富の中三丁目４番１７－１３号 023-616-4181 023-616-4182 10

障がい者グループホーム　しゃるどね　パートⅡ 990-2463 山形市富の中三丁目１７－１３号 023-616-4181 023-616-4182 10

9 株式会社ライフデザインラボ わんらいふ 990-0047 山形市旅篭町三丁目２番１４号 023-676-8752 023-676-8753 24 0620100164

わんらいふ山形駅西口壱番館 990-0827 山形市城南町三丁目４番２６－１号 070-2018-5837 7

わんらいふ山形駅西口弐番館 990-0827 山形市城南町三丁目５番８号 070-2018-5837 5

わんらいふ旅篭町 990-0047 山形市旅篭町三丁目２番１４号 070-2018-5837 12

10 株式会社東北ケアラボ アウル障害福祉グループ東北 990-2433 山形市鳥居ケ丘１２番１３号 080-7235-2928 8 0620100198

みらいのたね 990-2433 山形市鳥居ケ丘１２番１３号 080-7235-2928 4

みらいのたね青田 990-2435 山形市青田五丁目9番10号 080-7235-2928 4

No 事業所番号申請者－名称 事業所（住居）-住所事業所（住居）－郵便番号事業所（共同生活住居）－名称
利用定員事業所（住居）

-電話番号
事業所（住居）

-FAX番号



【共同生活援助（包括型）】
R7.4.1現在

住居 事業所計
No 事業所番号申請者－名称 事業所（住居）-住所事業所（住居）－郵便番号事業所（共同生活住居）－名称

利用定員事業所（住居）
-電話番号

事業所（住居）
-FAX番号

11 HOLO　BASE合同会社 グループホームやまがたBASE 990-0829 山形市五日町９番２５号 090-7704-3299 36 0620100206

グループホーム五日町BASE 990-0829 山形市五日町９番２５号 090-7704-3299 5

グループホーム南館ＢＡＳＥ 990-2461 山形県山形市南館四丁目５番３号　ＹＯＵ＆Ｉ　Ｃ棟 090-7704-3299 6

グループホーム白山ＢＡＳＥ 990-2446 山形市白山三丁目9番3号　セレーネ白山205号.206号.207号.303号.305号.306号.402号 090-7704-3299 7

グループホーム東青田ＢＡＳＥ 990-2423 山形市東青田五丁目6番9号　コーポAi 090-7704-3299 4

グループホーム前田町ＢＡＳＥ 990-2411 山形市前田町15-3　コーポ前田Ｉ　101,102,103,105,106,107,305,306 090-7704-3299 7

グループホーム前田町ＢＡＳＥⅡ 990-2411 山形市前田町15-3　コーポ前田Ⅱ　102,105,106,203,303,305,402,405 090-7704-3299 7

12 株式会社cocolo グループホームこころ 990-0063 山形市山家町二丁目７番１７号 023-687-1882 18 0620100214

グループホームこころやよい 990-0835 山形市やよい二丁目３番１５号 080-4675-5883 7

グループホームこころ江俣 990-0861 山形市江俣二丁目４番１１号 023-666-7889 6

グループホームこころ江俣三丁目 990-0861 山形市江俣三丁目３番１４号 023-666-6922 5

13 社会福祉法人ざおう福祉会 わいわいホーム 990-2303 山形市蔵王上野字南坂１０９６番地２５ 023-689-9033 6 0620100230

わいわいホーム 990-2303 山形市蔵王上野字南坂１０９６番地２５ 023-689-9033 6

14 株式会社トリニティハピネス 障害者グループホーム紡～ＴＳＵ・ＭＵ・ＧＵ～ 990-0054 山形市六日町６番４０号　スペースＹＯＵ 023-688-5687 10 0620100248

ＴＳＵ・ＭＵ・ＧＵ六日町 990-0054 山形市六日町６番４０号　スペースＹＯＵ 023-606-0395 5

ＴＳＵ・ＭＵ・ＧＵ緑町 990-0041 山形市緑町二丁目１０番１４号 023-606-0395 5

事業所数 住居数 定員

14 42 289



【共同生活援助（外部サービス利用型）】
R7.4.1現在

1 社会福祉法人ざおう福祉会 ざおう荘 990-2303 山形市蔵王上野字南坂９２４番地 023-689-9033 023-689-9034 10 0620100024

ざおう荘 990-2306 山形市南半郷８２番２号 023-689-9033 023-689-9034 5

こまくさ荘 990-2305 山形市蔵王半郷字戸苅田３０２番地１４ 023-689-9033 023-689-9034 5

2 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 指定共同生活援助事業所蔵王 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６－２ 023-688-3531 023-688-3532 24 0620100099

飯田荘 990-2334 山形市蔵王成沢１７９－１ 023-688-8580 4

みどり荘 990-2305 山形市蔵王半郷６０５－１ 023-688-8528 4

さくら荘 990-2305 山形市蔵王半郷字松尾川１１３－２ 023-688-3003 4

わかば荘 990-2305 山形市蔵王半郷７４２－４ 023-688-1333 4

あすなろ荘 990-2305 山形市蔵王半郷７４９－４ 023-688-6113 4

わかくさ 990-2305 山形市蔵王半郷７５４ 023-688-8803 4

3 特定非営利活動法人青柳の里 青柳の里 990-2212 山形市上柳２５－１ 023-686-6444 023-686-6444 10 0620100156

ゆきわりの家 990-2212 山形市上柳２５－１ 023-686-6444 10

4 特定非営利活動法人あゆむ会 グループホームすずらん寮 990-2445 山形市南栄町一丁目1番７０号 023-631-2315 023-625-5711 12 0620100172

グループホームすずらん寮 990-2413 山形市南原町二丁目２－１５ 023-633-8653 4

グループホームあすなろの家 999-3103 上山市金谷字金谷神１４０６番地２号 023-633-2583 8

5 社会福祉法人山形県コロニー協会 山形県コロニーセンター共同生活援助事業所 990-2322 山形市桜田南１番１９号 023-622-9755 023-622-9752 30 0620100040

冨の中ホーム 990-2463 山形市富の中２－１３－３９ 023-622-9755 5

飯田Ａホーム 990-2332 山形市飯田三丁目５番３４号 023-624-7055 023-624-7055 5

飯田Ｂホーム 990-2332 山形市飯田三丁目５番３４号 023-624-7066 023-624-7066 5

桜田西ホーム 990-2321 山形市桜田西四丁目２０番１６号 023-681-8811 023-631-8811 5

南館Ａホーム 990-2461 山形市南館四丁目１２番１２号 023-664-3301 023-664-3320 5

南館Ｂホーム 990-2461 山形市南館四丁目１２番１１号 023-664-3301 023-664-3320 5

6 社会医療法人二本松会 グループホームことの葉 990-0045 山形市桜町３番３７号 023-631-2315 023-625-5711 10 0620100065

グループホームことの葉 990-0045 山形市桜町３番３７号 023-631-2315 023-625-5711 10

7 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会障がい福祉サービス事業所　山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 6 0620100115

グループホーム東山住宅 990-2211 山形市十文字６１０６ 023-686-3722 023-686-3723 6

8 社会福祉法人手をつなぐ会 グループホームひまわり 990-0832 山形市城西町四丁目２番３８号 023-644-1132 023-644-1135 6 0620100123

グループホームひまわり 990-0832 山形市城西町二丁目４番７号 023-643-0870 6

事業所数

8 20 108

事業所（住居）
－郵便番号

No 申請者－名称 事業所（共同生活住居）－名称

定員住居数

事業所（住居）-住所 事業所番号
事業所（住居）

-電話番号
事業所（住居）

-FAX番号 事業所計住居

利用定員



【共同生活援助（日中サービス支援型）】

R7.4.1現在

住居 事業所計

1 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 10 0620100180

指定共同生活援助事業所こもれび 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 10

2 株式会社ラシエル 990-2461 山形市大字南館246番地1 023-615-8197 023-615-8198 20 0620100222

グループホームＲＡＳＩＥＬ南館　1階 990-2461 山形市大字南館246番地1 023-615-8197 023-615-8198 10

グループホームＲＡＳＩＥＬ南館　2階 990-2461 山形市大字南館246番地1 023-615-8197 023-615-8198 10

事業所数 住居数 定員

2 3 30

申請者－名称 事業所（共同生活住居）－名称 事業所（住居）－郵便番号 事業所（住居）-住所
事業所（住居）

-電話番号
事業所（住居）

-FAX番号

グループホームＲＡＳＩＥＬ南館

No
利用定員

事業所番号

指定共同生活援助事業所こもれび



【相談支援】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会医療法人 二本松会 地域活動支援センター　おーる 990-0827 山形市城南町二丁目４番２５号 023-647-4266 023-647-4268 0630100030

2 社会福祉法人愛泉会 向陽園地域生活支援センター心音 990-0861 山形市江俣一丁目9番26号 023-679-3244 023-679-3744 0630100022

3 社会福祉法人山形県コロニー協会 山形コロニー相談支援センター 990-2322 山形市桜田南1番１９号 023-641-2626 023-641-7368 0630100014

4 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 ゆあーず 990-0057 山形市宮町一丁目３番３６号 023-682-0212 023-682-0211 0630100071

5 社会福祉法人山形市社会福祉協議会 山形市社会福祉協議会障がい者相談支援センター 990-0832 山形市城西町二丁目２番２２号 023-646-5660 023-645-9236 0630100048

6 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 指定相談支援事業所まんさく 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 0630100063

7 特定非営利活動法人　一歩・一歩の会 サポートセンター　ハーモニィ 990-2445 山形市南栄町一丁目１－７２－１０ 023-647-5575 023-647-5576 0630100097

8 株式会社　セカンドハウス彩祐結 相談支援センター　彩祐結 990-0886 山形市嶋南三丁目４番３２号 023-665-0308 023-665-0309 0630100105

9 社会福祉法人友愛会 障がい者相談支援センターすげさわの丘「ふらっと」 990-2367 山形市すげさわの丘７２７－４７ 023-643-6160 023-643-6163 0630100121

10 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 相談支援事業所　山形県リハビリセンター 990-2331 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 0630100139

11 社会福祉法人輝きの会 障害者相談支援事業所いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 0630100147

12 特定非営利活動法人発達支援研究センター ワクワク相談支援事業所 990-0035 山形市小荷駄町２番７号 023-623-6622 023-623-6622 0630100154

13 特定非営利活動法人福祉ネットワーク山形 相談支援事業所ちゃお 990-0025 山形市あこや町三丁目11-7 023-615-8680 023-615-8681 0630100162

14 合同会社ヴォーチェ そうだんのへやバンビーナ 990-2453 山形市若宮四丁目５番１１号 070-1273-7796 023-674-6106 0630100170

15 株式会社フェアリーハーモニー 相談支援事業所かけはし 990-2483 山形市上町一丁目８番１７号　紅霞荘３０３号室 023-666-4154 023-666-8048 0630100188

16 特定非営利活動法人あじさい 相談支援事業所むすび深町 990-2462 山形市深町一丁目４番１２号 023-666-4471 023-666-4472 0630100196

17 株式会社東北ケアラボ アウル相談支援事業所山形 990-0033 山形市幸町１２番２５号　フローラｔｗｏ１０１ 070-1453-6116 0630100204

計

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

8917

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

地域定
着支援

地域移
行支援

計画相
談支援

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○



【児童発達支援センター】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

定員
定員

（合計）
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 山形市 こまくさ学園 990-2305 30 30 023-688-3531 023-688-3532 0650100019

【児童発達支援（センター以外）及び放課後等デイサービス】

※定員（合計）欄には、事業所全体の定員（１日の最大数）を記載

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所 定員 定員
定員

（合計）
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 指定児童発達支援事業ひよこ教室・指定放課後等デイサービス風の子 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 10 10 20 023-688-3531 023-688-3532 0650100027

2 特定非営利活動法人障害者の地域生活を支援する会 放課後くらぶ　ぐ～ 990-2492 山形市鉄砲町三丁目１番３１号 10 10 023-624-4131 023-624-4131 0650100050

3 特定非営利活動法人発達支援研究センター ワクワクひろば 990-0035 山形市小荷駄町２番７号 10 10 10 023-623-6622 023-623-6622 0650100068

4 特定非営利活動法人　アジェンダやまがた 音楽なかまアンジェリ、音楽なかまプリモ 990-0044 山形市木の実町２番１７号　ダイヤ３７木の実町 10 20 20 023-679-4045 023-679-4047 0650100092

5 株式会社セカンドハウス彩祐結 セカンドハウス彩祐結　嶋南の家 990-0886 山形市嶋南三丁目４番３２号 10 60 60 023-665-0308 023-665-0309 0650100241

6 特定非営利活動法人発達支援研究センター ワクワクひろば泉 990-0068 山形市泉町５－20 10 10 023-622-8912 023-622-8912 0650100159

7 企業組合労協センター事業団 山形地域福祉事業所　陽だまりクラブ 990-2493 山形市美畑町１１－２８ 20 20 023-622-4775 023-629-6014 0650100167

8 合同会社ヴォーチェ まなびのへやバンビーナ吉原 990-2451 山形市若宮四丁目５番１１号 10 10 023-664-1735 023-664-1736 0650100142

9 株式会社セカンドハウス彩祐結 セカンドハウス彩祐結　江南の家 990-0863 山形市江南四丁目２番１４号 10 10 023-674-6646 023-674-6647 0650100175

10 社会福祉法人山形県コロニー協会 放課後等デイサービス山形コロニー　シード 990-2322 山形市桜田南１番１９号 10 10 023-665-1414 023-665-1415 0650100191

11 特定非営利活動法人ひびき POCCOやまがた　かじょう 990-0825 山形市城北町一丁目９番７号 10 10 023-647-6550 023-647-6552 0650100233

12 合同会社ヴォーチェ まなびのへやバンビーナ松原 990-2313 山形市松原８００番地５ 30 30 023-674-6105 023-674-6106 0650100274

13 特定非営利活動法人びぃらーじょ ほっぷ 990-2484 山形市篭田一丁目２番２９号 10 10 023-687-0700 023-687-0700 0650100373

14 社会福祉法人愛泉会 児童デイサービス月のひかり 990-2331 山形市飯田西四丁目３番２号 20 20 023-665-5385 023-665-5385 0650100266

15 一般社団法人青葉の杜 Ｈａｒｍｏｎｙ山形 990-0066 山形市印役町四丁目２番１８号 10 10 023-665-1747 023-665-1747 0650100282

16 合同会社リハサポート アーチ 990-0066 山形市印役町１丁目２番３８号リバーサイドアメニティ２階Ｂ 10 10 10 023-679-5403 023-679-5403 0650100290

17 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」山形錦町校 990-0056 山形市錦町１１番１２号 10 10 10 023-674-0300 023-674-0300 0650100316

18 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」山形南栄校 990-2445 山形市南栄町一丁目７番１９号 10 10 10 023-674-6577 023-674-6577 0650100324

19 株式会社ドレミ幼児園 児童発達支援教室ドレミ 990-0810 山形市馬見ケ崎二丁目３－２０ 10 10 10 023-679-5705 023-679-5705 0650100332

20 株式会社ゼンシン アバンツァーレスポーツやまがた 990-0810 山形市馬見ケ崎一丁目７番２３号 10 10 023-666-6157 023-666-6182 0650100340

21 特定非営利活動法人福祉ネットワーク山形 ちゃお 990-0025 山形市あこや町三丁目１１番７号 10 10 023-615-8680 023-615-8681 0650100357

22 特定非営利活動法人福祉ネットワーク山形 リトルちゃお 990-0025 山形市あこや町三丁目１７番６号 10 10 10 023-666-7499 023-615-8681 0650100365

23 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」山形松波校 990-0023 山形市松波二丁目５番１７号　オフィス田代２階 10 10 10 023-666-3344 023-666-3344 0650100381

24 合同会社ヴォーチェ ことばのデイルーム奏 990-2451 山形市吉原三丁目１番５号 共 ○ 18 共 ○ 18 18 023-673-9681 023-673-9682 0650100399

25 特定非営利活動法人山形県ひとり親家庭福祉会 すこやか子ども教室 990-0021 山形市小白川町五丁目４番１４号 10 10 023-664-1372 023-664-1372 0650100407

26 株式会社美笑 放課後等デイサービス　Ｂｅすまいる 990-2481 山形市あかねケ丘一丁目１７番１３号 10 10 023-615-9315 023-615-9316 0650160013

27 アートチャイルドケア株式会社 アートチャイルドケアＳＥＤスクール山形城西 990-0832 山形市城西町四丁目３番２３号　ダイヤ４城西１０１号室 10 10 10 023-664-0027 023-664-0034 0650160021

28 一般社団法人ライトハウス らいとはうす山形 990-2423 山形市東青田一丁目１２番８号 10 10 023-616-4537 023-616-5971 0650160039

29 株式会社ティーダ キッズサポートてぃーだ 990-0062 山形市鈴川町三丁目４番８号 10 10 10 023-679-5939 023-679-3882 0650160047

30 株式会社ゼンシン アバンツァーレスポーツやまがた第２ 990-0023 山形市松波四丁目２番１９号 10 10 10 023-666-6157 023-666-6182 0650160088

31 株式会社リニエＲ リニエプラッツ山形 990-0034 山形市東原町三丁目４番８号 20 20 20 023-673-9388 023-673-9389 0650160070

32 合同会社リハサポート アーチ鈴川 990-0067 山形市花楯町一丁目２１番８号 10 10 10 023-666-5392 023-666-5391 0650160062

33 株式会社ハートテラス 放課後等デイサービス　ハートテラス山形 990-0042 山形市七日町三丁目４番９号２F 10 10 023-666-6537 023-666-6538 0650160054

34 安達株式会社 ミライスクール深町校 990-2462 山形市深町一丁目２番５号　１階 10 10 023-616-7840 023-616-7841 0650160096

35 株式会社ティーダ キッズサポートてぃーだ南栄教室 990-2445 山形市南栄町一丁目７番１９号　１階南 10 10 10 023-616-5535 023-616-5536 0650160112

36 一般社団法人青葉の杜 Ｈａｒｍｏｎｙ城西 990-0832 山形市城西町四丁目３番１９号　１階 10 10 023-616-5511 023-616-5511 0650160120

37 有限会社みつわ コペルプラス　山形教室 990-0072 山形市浜崎７６番地１　２Ｆ 10 10 023-676-9311 023-676-9377 0650160138

38 株式会社アオバヤホールディングス スパークランド山形 990-0067 山形市花楯一丁目２１番１５号 10 10 10 023-676-5025 023-676-5026 0650160146

39 社会福祉法人キンダー伸誠会 キンダールミナス 990-0057 山形市宮町二丁目５番２号 10 10 10 023-615-8470 023-615-8480 0650160153

40 一般社団法人ナースリハネット こどもリハビリデイサービスゆめ希 990-0810 山形市馬見ケ崎三丁目２１番１１号 10 10 10 023-676-8607 023-676-8608 0650160161

41 株式会社ＩＮＦＩＮＩＴＹ ＫＩＤＳ　ＬＡＮＤ　Ｂｅｌｉｅｖｅ 990-0868 山形市馬見ケ崎一丁目１２番２４号 10 10 10 023-666-3989 023-666-3989 0650160179

42 株式会社Ｗｅｌｍ Ｗｅｌｈａｕｓ 990-0813 山形市桧町四丁目３番１２号 10 10 023-600-4560 023-600-1775 0650160187

43 株式会社ティーダ キッズサポートてぃーだ松見教室１ｓｔ 990-2431 山形市松見町１１番２号 10 10 10 023-666-4235 023-666-4236 0650160195

44 社会福祉法人キンダー伸誠会 キンダールミナスⅡ 990-2447 山形市元木一丁目１０番４３号　ダンケビル（蔵王パンション）１０２号室 10 10 10 090-7026-8355 023-615-8480 0650160203

計 278 528 568 ※共は共生型の事業所
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【居宅訪問型児童発達支援】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 合同会社リハサポート アーチ 990-0066 山形市印役町一丁目２番３８号 023-679-5403 023-679-5403 0650100290

【保育所等訪問支援】

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 合同会社リハサポート アーチ 990-0066 山形市印役町一丁目２番３８号 023-679-5403 023-679-5403 0650100290

2 認定特定非営利活動法人発達支援研究センターワクワクひろば 990-0035 山形市小荷駄町２番７号 023-623-6622 023-622-7003 0650100068

3 安達株式会社 ミライスクール深町校 990-2462 山形市深町一丁目２番５号　１階 023-616-7840 023-616-7841 0650160096

4 株式会社リニエＲ リニエプラッツ山形 990-0034 山形市東原町三丁目４番８号 023-673-9388 023-673-9389 0650160070

5 株式会社ティーダ キッズサポートてぃーだ南栄教室 990-2445 山形市南栄町一丁目７番１９号　１階南 023-616-5535 023-616-5536 0650160112

6 アートチャイルドケア株式会社 アートチャイルドケアＳＥＤスクール山形城西 990-0832 山形市城西町四丁目３番２３号　ダイヤ４城西１０１号室 023-664-0027 023-664-0034 0650160021

7 山形市 こまくさ学園 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 0650100019



【障がい児相談支援】

R7.4.1現在

No 申請者－名称 事業所－名称
事業所－
郵便番号

事業所－住所
事業所－
電話番号

事業所－
FAX番号

事業所番号

1 社会医療法人二本松会 地域活動支援センター　おーる 990-0827 山形市城南町二丁目４番２５号 023-647-4266 023-647-4268 0670100056

2 社会福祉法人愛泉会 向陽園地域生活支援センター心音 990-2462 山形市深町二丁目２番２２号 023-647-7266 023-647-7267 0670100023

3 社会福祉法人山形県コロニー協会 山形コロニー相談支援センター 990-2322 山形市桜田南1番１９号 023-641-7335 023-641-7368 0670100031

4 社会福祉法人山形県社会福祉事業団 ゆあーず 990-0057 山形市宮町一丁目３番３６号 023-682-0212 023-682-0211 0670100072

5 社会福祉法人山形市社会福祉協議会 山形市社会福祉協議会障がい者相談支援事業所 990-0827 山形市城南町二丁目２番２２号 023-646-5660 023-645-9236 0670100064

6 社会福祉法人山形市社会福祉事業団 相談支援事業所まんさく 990-2305 山形市蔵王半郷１３６６番地の２ 023-688-3531 023-688-3532 0670100049

7 株式会社　セカンドハウス彩祐結 相談支援センター　彩祐結 990-0886 山形市嶋南三丁目４番３２号 023-665-0308 023-665-0309 0670100080

8 社会福祉法人友愛会 障がい者相談支援センターすげさわの丘「ふらっと」 990-2367 山形市すげさわの丘７２７番地４７ 023-643-6160 023-643-6163 0670100122

9 社会福祉法人輝きの会 障害者相談支援事業所いきいきの郷 990-0891 山形市成安４２５番地２ 023-681-4765 023-681-4771 0670100130

10 社会福祉法人山形県身体障害者福祉協会 相談支援事業所　山形県リハビリセンター 990-2231 山形市大字大森３８５番地 023-686-3722 023-686-3723 0670100148

11 特定非営利活動法人発達支援研究センター ワクワク相談支援事業所 990-0035 山形市小荷駄町２番７号 023-623-6622 023-623-6622 0670100155

12 特定非営利活動法人福祉ネットワーク山形 相談支援事業所ちゃお 990-0025 山形市あこや町三丁目１１番７号 023-615-8680 023-615-8681 0670100163

13 合同会社ヴォーチェ そうだんのへやバンビーナ 990-2453 山形市若宮四丁目５番１１号 070-1273-7796 023-674-6106 0670160019

14 株式会社フェアリーハーモニー 相談支援事業所かけはし 990-2483 山形市上町一丁目８番１７号　紅霞荘３０３号室 023-666-4154 023-666-8048 0670160027

15 社会福祉法人敬寿会 相談支援事業所　ＫＪ　Ａｃａｄｅｍｙ 990-0011 山形市大字妙見寺５００番地の１ 023-676-7474 023-634-2330 0670160035


